муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
города Новосибирска « детский сад № 66 комбинированного вида»

ПРИКАЗ М
от «10» августа 2019 г.

«Об установлении противопожарного режима в ДОУ »
В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья

воспитанников и работников, в соответствии с постановлением Правительства РФ от
25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме» (вместе с «Правилами
противопожарного режима в Российской Федерации»), Правилами пожарной
безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ,
школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-
воспитательных учреждений (ППБ-101-89) и в связи с началом нового 2019-2020 учебного
года,- «

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в муниципальном казенном дошкольном образовательном

учреждении горда Новосибирска «Детский сад № 66 комбинированного вида» (далее -
ДОУ) противопожарный режим.

2. Ответственному за пожарную безопасность заместителю заведующего
по хозяйственной работе Морозовой А.Н.

• регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных
помещений, не допускать складирования в них мебели,
легковоспламеняющихся и горючих веществ;

• проводить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения;
• содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;
• не допускать сжигания мусора на территории;
• следить за наличием исправных средств пожаротушения в. -кабинетах и

специально оборудованных местах в здании;
• осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей;
• проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной безопасности

два раза в год и в период проведения новогодних мероприятий.
• вывесить на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода)

эвакуации детей в случае возникновения пожара;
• иметь 2 электрофонаря на случай отключения электроэнергии.

3. В случае отсутствия заведующего и ответственного за противопожарную
безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию
эвакуации воспитанников и работников на старшего восп.тателя Обухову О.В,

Действия дежурного администратора:
• незамедлительно сообщить о пожаре по телефону "01,101, 112";
• организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с Планом

эвакуации;
• принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
• до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися

средствами;
• организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту

пожара;
• проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников два раза в

год.

4. Ответственность за противопожарную безопасность во время проведения
массовых мероприятий, утренников, развлечений, занятий возложить на организаторов
данных мероприятий. Вменить в обязанности ответственным лицам проверку путей
эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятий.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара
следующих сотрудников:

• 1 й этаж -  завхоза Морозову А. Н.;
• 2й этаж -старшего воспитателя Обухову О.В.

6. Возложить ответственность за оказание в случае необходимости медицинской
помощи на старшую медицинскую сестру Эрдле О.И..

7. Воспитателям проводить профилактическую работу с воспитанниками согласно
перспективному плану знакомства детей с правилами пожарной безопасности.

8. Всем работцикам. неукосните.чьно соблюдать противопожарный режим в ДОУ в
течение рабочег^щ?!Гэмб̂ '

10. Кон

С приказом ошакомлень

настоящего приказа оставляю за собой.

К ДОУ д/с № 66 Г.И.Тилимова.

№п/п Фамилия, и*
отчество

Должность Дата

А 0 . 0 1 . А ЙЛопатина Н.В воспитатель
Гулуева В. С воспитатель <Р.
Колесникова А.Н Мл. воспитатель

■Ю С6 х<?/9Коваль Т.С. музыкальный руководитель
Педо С.В шеф-повар
Соломатина О.Ю. Подсобный рабочий кухни
Прокопенко А.В. воспитатель 1с.у% '20(3
Ибрагимова О.В. воспитатель
Мост Я.Н Мл. воспитатель

10 БудниковаТ.С. Мл.оспитателя
11 Чеповая Н.А. воспитатель
12 Семенович Е.А. воспитатель
13 Тиунова Н.Н. воспитатель
14 Шевченко Н.В. воспитатель
15 Шилкина В. А. младшии воспитатель Ш16 Михайлова С.А. воспитатель

Т&.17 Иванченко Н.А. воспитатель
18 Нарывашева ОН младшии воспитатель
19 Головкова Л. П. воспитатель
20 Шерстюк Н.М. младшии воспитатель
21 Стаценко О.И. повар
22 Яценко Г. А. воспитатель
23 Карпуша О. А.. .делопроизводитель ОТ‘Ь</с^
24 Донская С.П. учитель-логопед
25 Обухова О.В. Старший воспитатель
26 Михеева И. А. Гл. бухгалтер
27 Сазыкина Т.В. Машинист по стирке белья
28 Бороисова Ю.А.. вахтер О /9
29 Гвенитадзе С.В сторож Ж
зо Геер Л.Н. сторож

л  I  .4 А л  г31 Мальцев В.И. дворник - /  <0 _ <РсГ,
Михайлова Л. А. калькулятор

34 Погиблова Н.В. бухгалтер
35 Морозова А.Н. завхоз 10. о /3